



UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(Cifras en Pesos)

	2015	%	2014	%	VAR.RELATIVA	VAR.%
ACTIVIDADES ORDINARIAS						
INGRESOS OPERACIONALES	10.480.368.749	100,00%	10.805.470.017	100,00%	-325.101.268	-3,01%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	10.480.368.749	100,00%	10.805.470.017	100,00%	-325.101.268	-3,01%
FONDOS RECIBIDOS	10.462.804.106	99,83%	10.786.661.408	99,83%	-323.857.302	-3,00%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	17.564.643	0,17%	18.808.609	0,17%	-1.243.966	100,00%
GASTOS OPERACIONALES	10.273.431.305	98,03%	10.537.139.199	97,52%	-263.707.894	-2,50%
DE ADMINISTRACION	5.040.219.295	48,09%	5.578.731.977	51,63%	-538.512.682	-9,65%
SUELDOS Y SALARIOS	3.640.029.287	34,73%	3.715.078.121	34,38%	-75.048.834	-2,02%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	2.107.984	0,02%	13.615	0,00%	2.094.369	15382,81%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	575.851.666	5,49%	555.607.203	5,14%	20.244.463	3,64%
APORTES SOBRE LA NOMINA	121.775.900	1,16%	117.652.500	1,09%	4.123.400	3,50%
GENERALES	657.194.408	6,27%	1.153.885.917	10,68%	-496.691.509	-43,05%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	43.260.050	0,41%	36.494.621	0,34%	6.765.429	18,54%
DE OPERACIÓN	5.205.521.201	49,67%	4.518.989.525	41,82%	686.531.676	15,19%
GENERALES	5.205.521.201	49,67%	4.518.989.525	41,82%	686.531.676	15,19%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	27.690.809	0,26%	439.417.697	4,07%	-411.726.888	-93,70%
FONDOS ENTREGADOS	27.001.212	0,26%	5.335.589	0,05%	21.665.623	406,06%
OPERACIONES DE ENLACE	689.597	0,01%	434.082.108	4,02%	-433.392.511	-99,84%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	206.937.444	1,97%	268.330.818	2,48%	-61.393.374	-22,88%
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS						
OTROS INGRESOS	674.968	0,01%	840.220.615	7,78%	-839.545.647	-99,92%
ORDINARIOS	551.280	0,01%	679.231.012	6,29%	-678.679.732	-99,92%
EXTRAORDINARIOS	123.688	0,00%	160.989.603	1,49%	-160.865.915	-99,92%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	6.196.000.000	59,12%	4.217.296.522	39,03%	1.978.703.478	46,92%
PROVISION PARA CONTINGENCIAS	6.196.000.000	59,12%	4.217.296.522	39,03%	1.978.703.478	46,92%
OTROS GASTOS	-24.150.701	-0,23%	15.494.375	0,14%	-39.645.076	-255,87%
OTROS GASTOS ORDINARIOS	0	0,00%	1.636.005	0,02%	-1.636.005	-100,00%
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	-24.150.701	-0,23%	13.858.370	0,13%	-38.009.071	-274,27%
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	-5.964.236.887	-56,91%	-3.124.239.464	-28,91%	-2.839.997.423	90,90%

(ORIGINAL FIRMADO)
RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL

(ORIGINAL FIRMADO)
DORIS YACKELINE CARDENAS CORREALES
COORDINADORA GRUPO GESTIÓN FINANCIERA

(ORIGINAL FIRMADO)
INDIRA YUSSELF ARIAS GARCIA
CONTADOR
TP. 164104-T